
IL RETTORE 

Richiamata la legge 30 dicembre 2020, n.178, in particolare, l’art. 1, comma 526, che così 

dispone “Al fine di sostenere gli studenti fuori sede iscritti alle università statali, appartenenti a 

un nucleo familiare con un indice della situazione economica equivalente non superiore a 20.000 

euro e che non usufruiscono di altri contributi pubblici per l'alloggio, nello stato di previsione 

del Ministero dell'università e della ricerca è istituito un fondo con una dotazione di 15 milioni 

di euro per l'anno 2021, finalizzato a corrispondere un contributo per le spese di locazione 

abitativa sostenute dai medesimi studenti fuori sede residenti in luogo diverso rispetto a quello 

dove è ubicato l'immobile locato” nonché il comma 527 che così recita “Con decreto del 

Ministro dell'università e della ricerca, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 

da adottare entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, sono 

disciplinati le modalità e i criteri di erogazione delle risorse del fondo di cui al comma 526, 

anche al fine di rispettare il tetto massimo di spesa, per il tramite delle università, prevedendo 

l'incumulabilità con altre forme di sostegno al diritto allo studio riguardanti l'alloggio”; 

Vista la nota prot. nr 11512 del 27 giugno 2023 Ministero dell’Università e della Ricerca, 

assunta al protocollo di Ateneo nella medesima data con Prot n. 155805, con la quale il 

Ministero dell’Università e della Ricerca invita gli Atenei Statali a pubblicare, entro il 10 luglio 

2023, apposito bando per dare attuazione all’erogazione del contributo; 

Visto il Bando di concorso per l’assegnazione di contributi per le spese di locazione abitativa 

sostenute dagli studenti fuori sede iscritti all’a.a. 2022/23 pubblicato con Decreto Rep. 

102/20213– Prot. 204364 del 31/07/2023; 

Atteso che alla data di scadenza, prevista per il 1 settembre 2023 ore 15:00, sono pervenute nr. 

85 candidature; 

Richiamato il proprio decreto Repertorio n. 2290/2023 Prot n. 231487 del 15/09/2023 con cui 

si individuavano gli studenti idonei e gli studenti non idonei; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) in attuazione delle disposizioni indicate in premessa, gli studenti idonei all’assegnazione 

di contributo per le spese di locazione abitativa sono indicati nella seguente tabella: 

 

MATRICOLA Spese locazione abitativa sostenute in mesi Contributo attribuito 

174194 8 
                               278,65 
€  

152551 8 
                               278,65 
€  

140700 9 
                               313,48 
€  

182934 8 
                               278,65 
€  

160876 8 
                               278,65 
€  

178580 7 
                               243,82 
€  

170898 8 
                               278,65 
€  

162309 8 
                               278,65 
€  

179505 7 
                               243,82 
€  



182723 7 
                               243,82 
€  

174262 8 
                               278,65 
€  

159223 8 
                               278,65 
€  

181285 9 
                               313,48 
€  

180373 9 
                               313,48 
€  

122193 8 
                               278,65 
€  

144770 9 
                               313,48 
€  

157502 5 
                               174,16 
€  

147721 9 
                               313,48 
€  

174076 8 
                               278,65 
€  

181602 9 
                               313,48 
€  

107697 8 
                               278,65 
€  

183202 8 
                               278,65 
€  

170643 9 
                               313,48 
€  

171160 8 
                               278,65 
€  

169166 9 
                               313,48 
€  

129281 8 
                               278,65 
€  

173365 9 
                               313,48 
€  

145957 7 
                               243,82 
€  

146695 8 
                               278,65 
€  

176534 9 
                               313,48 
€  

174669 9 
                               313,48 
€  

137345 8 
                               278,65 
€  

180589 6 
                               208,99 
€  

171158 8 
                               278,65 
€  

101423 9 
                               313,48 
€  

183640 8                                278,65 



€  

154511 6 
                               208,99 
€  

156871 8 
                               278,65 
€  

184540 7 
                               243,82 
€  

182017 8 
                               278,65 
€  

168315 8 
                               278,65 
€  

159528 9 
                               313,48 
€  

141895 9 
                               313,48 
€  

184432 9 
                               313,48 
€  

169599 3 
                               104,49 
€  

173025 8 
                               278,65 
€  

181277 9 
                               313,48 
€  

140709 9 
                               313,48 
€  

170723 9 
                               313,48 
€  

162099 8 
                               278,65 
€  

177131 8 
                               278,65 
€  

178313 8 
                               278,65 
€  

121201 8 
                               278,65 
€  

141511 8 
                               278,65 
€  

165732 8 
                               278,65 
€  

174420 8 
                               278,65 
€  

143329 7 
                               243,82 
€  

123210 8 
                               278,65 
€  

171474 9 
                               313,48 
€  

143600 9 
                               313,48 
€  

180391 7 
                               243,82 
€  

160005 8 
                               278,65 
€  



Art. 2) I contributi per le spese di locazione di cui al presente provvedimento sono erogati da 

UNIMORE direttamente agli studenti beneficiari, trattandosi di contributi introdotti da una legge 

nazionale, a parziale ristoro delle spese sostenute per il pagamento dei canoni di locazione di 

alloggi ad uso abitativo da parte di studenti fuori sede residenti in luogo diverso rispetto a quello 

dov’è ubicato l’immobile locato, e rappresentano una categoria reddituale non assoggettabile ad 

imposizione diretta, ai sensi degli artt. 49 e 50 del TUIR. 

 
Art. 3) La spesa complessiva per l’intervento di cui all’art. 1) per un totale di euro 17.311,18 trova 

copertura nel progetto  2023_-_Contributo_spese_locazione_abitativa - Contributo per spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede per l’anno 2023 (art.1. commi 526 e 527 

della legge di bilancio 30 dicembre 2020, comma 580 della legge 29 dicembre 2022, n. 197) 

minist. Prot.18574/2023, che presenta la relativa disponibilità. 

 

 

Art. 4) Avverso il presente Decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei tempi previsti dalla legislazione vigente; 

 

Art. 5) Responsabile del procedimento è Giuseppe Gatti della Direzione Servizi agli Studenti. 

 
IL RETTORE  

      Prof. Carlo Adolfo PORRO 

 


		2024-03-20T10:49:09+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




